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Forenlnqsoplysninger

Andelsboligforeningen

Ejendommen

Bestyrelse

Administr¡tor

Revlsor

Generalforsamllng

Andelsbol igforeningen Fi I ipsgården

Højdevej 38 - 52 m. fl.

2300 Sundbyøster

CVR-nr.:

Hjemsted:

Rognskabsår:

Andolskapital:

Andelshavere:

88 03 28 l0
København Kommune

l. januar - 3 l. december

3,727,050

il3

Matrikelnr: 3588 Sundbyøster København

Poter Fredskilde, Formand

Dennis Hoffensetz

Kenneth Hoffensetz

Martin Bitsch Neumann

Poter Lyhne Stensgaard

Sven lVestergaards Ejendomsadministration A/S

Store Kongensgade 248

1264København K

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ord i nær genoralforsam I in g afholdes 26. marts 2024
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Ledelsespåteenins

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapportert for 2023 for Andelsboligforeningen

Filipsgården.

,{rsrapporten er aflagt i overensstemmelse rned årsregnskabsloven, andelsboligloven og forertingens ved-

tægter,

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af andelsboligforeningens aktiver,

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af andelsboligforeningens aktiviteter for
regnskabsåret l.januar - 3l. december2023,

Ingen af andelsboligforeningens aktiver er pantsat eller behæftet rned ejendornsforbehold t¡d over de an-

førte, og der påhviler ikke andelsboligforeningen eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsregn-

skabet.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vur-

deringen af andelsbol igforen ingerrs fi nansiel le sti I I ing.

,4,rsrapporten indsti I les ti I general forsam I i ngens godkende I se.

Sundbyøster, den 29. februar 2024

Bestyrelsen

Peter Fredskilde
l.'ornrand

Dennis Hoffensetz Kenneth Hoffensetz

Martin Bitsch Neumann Peter Lyhne Stensgaard

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på andelsboligforeningens ordinære generalforsamling den 26.

¡narts 2024.

Dirigent
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Andelsboligforeningen Filipsgårdcn

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Andelsboligforeningen Filipsgården for regnskabsåret l. januar - 31.

december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balarrce, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt

regnskabspraksis. Ârsregrrskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, andelsboligloven og foreningens

vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af andelsboligforeningens aktiver,

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af andelsboligforeningens aktivi-

teter for regnskabsåret l. januar - 3 l. december 2023 i overerrssternmelse rned årsregnskabsloven, andels-

bol igloven og foreningens vedtægter.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder orn revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danrnark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nænnere beskrevet

i revisiorrspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uaftængige af
andelsboligforeningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accoutttants'

internationale retningslinjer fbr revisorcrs etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der

er gældende i Danmark, Iigesorn vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og

IESBA Cocle. Det er vores opf'attclse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklt¡sion.

Frcmhævclsc nf forholtl vedrørende revisionen

Andelsboligforerringen Filipsgårderr har i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens regnskabsvejledning

for andelsboligforeninger, der aflægger årsregnskab efter ârsregnskabslovert, medtaget budgettal som

samrnenligningstal i resultatopgørelse og noter. Disse budgettal har, som det frerngår af resultatopgørelse

og noter, ikke været underlagt revisiolt.

Ledelsens ansvar for årsrcgnsknbct

Leclelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregrrskab, der giver et retvisende billede ioverensstem-

rnelse med årsregnskabsloven , andelsboligloverr og lbrcningens vedtægter. Ledelserr har endvidere arì-

svaret I'or den interne kontrol, sorn ledelserì anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væ-

sentlig fejlinforrnation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Vecl uclarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig fol at vurdere andelsboligforeningerts evne til at

fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde

årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet o¡n fortsat drift, ¡nednrindre ledelsen enten har til hen-

sigt at likvidere andelsboligforeningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk nlternativ encl at gø-

re dette.

JAndelsboligfbreningen Filipsgårdcn' Ärsrapport fbr 2023
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisioncn af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhcd cr uden væsentlig fejlinfbr-
rnation, uarìset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-

sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der

udføres i overensstemrnelse med internationale startdarder orn revisiort og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, altid vilafdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-

stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes sorn væserttlige, hvis det med rirnelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbruger-

ne træffer på grundlag afårsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder orn revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

Identifìcerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinforrnation i år'sregnskabet, uanset om den-

ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udlbrer revisionshandlinger som reaktion på disse

risici sarnt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-

klusion, Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinfbrmation forårsaget af besvigelser er højere

errd ved væsentlig fejlinforrnation for{irsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte samrnensværgel-

ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

a

a

a

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforrne revi-

sionshandlirrger, der er passende efter omstændighederrre, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion orn effektiviteten af andelsbol igforen ingens interne kontrol.

Tager vi stilling til, om derr regnskabspraksis, sorn er anvendt af ledelserr, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet

om fortsat drift er passenden og om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig

usikkerhed forbundet rned begivenheder eller forhold, der karr skabe betydelig tvivl om andels-

boligbreningens evne til at fiortsætte driftcn. Hvis vi konkluderer, at der er on væsentlig usikker-
hed, skal vi i vores revisionspåtegrring gøre opmær'ksonr på oplysnirrger herom i årsregnskabet el-

ler, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, rnodificere vores konklusion. Vores konklusi-

oner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning.

Frerntidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at andelsboligforeningen ikke længere

kan fortsætte clriften,

Tagcr vi stilling til den sarnlede præsentatiorr, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder rìo-

teoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begiverrheder

på en sådan måde, at der gives et retvisertde billede heraf.

4

a
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Den uafhænglgo revlsors revlslonspåtegning

Vi kommunikerer med don øvorsta lcdolso om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssigo pla-

ooring af rovisionon samt betydelige revisionsmæssige obsorvationor, horundor ovontuollc betydelige

mangler i intern kontrol, som vi idontificoror under revisionen.

Købonhavn, dcn 29. februar 2024

BUUS JENSEN
St¡ts¡utoritôrtdo ¡tvi go¡sr

CVR.nr.16ll9040

Søren Tholle
Statsautorlscrct rwlgor
mnc211&
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Anvendt regnskabspraksis

Ârsrapporten for Andelsboligforeningen Filipsgården er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabs-

lovens bestemmelser for regnskabsklasse A, med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse B

og C, andelsboligloven samt foreningens vedtægter.

Formålet rned ârsrappofterr er at give et retvisende billede af foreningens aktiviteter for regnskabsperi-

oden og vise, om den budgetterede og hos medlemmerne opkrævede boligafgift er tilstrækkelig.

Endvidere er fonnålet at give krævede nøgleoplysninger, oplysning om andelenes værdi og oplysninger

om tilbagebetalingspligt vedrørende rnodtaget støtte.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Resultatopgørelsen

De ureviderede budgettal for regnskabsåret, der fremgår af resultatopgørelsen, er medtaget for at vise af-

vigelser mellem budgetterede og realiserede beløb og dermed vise, hvorvidt de opkrævede boligafgifter i

henhold til budgettet har været tilstrækkelige til at dække de realiserede omkostninger.

Indtægter
Boligafgift fra andelshavere og lejeindtægt vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørclsen.

Indtægter fra vaskeri, fælleshus m.v. indtægtsføres løbende. Disse indtægter er ikke nødvendigvis perio-

diseret fuldt ud i rcgnskabsperioden.

't'ilskud til rente- og bidragsbetaling, veclligeholdelse af ejendommen rn.v., som foreningen modtager fra

kommunerr, indtægtsføres under andre indtægter i takt med, at foreningen opfylder tilskudsbetingelserne.

Omkostninger

Omkostninger vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen. Ornkostninger består af ejen-

dorns- og forbrugsafgifter, renholdelse, vedligeholdelse, adrninistrations- og foreningsornkostninger, af-

skrivninger på driftsrnidler og inventar m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsperioden.

Finansielle indtægter består af renter af bankindeståender og eventuelle andre indeståender.

Finansielle omkostninger består af renteornkostninger og bidrag vedrørende prioritetsgæld, låneornkost-

rringer og kurstab ved optagelse/indfrielse/ornlægning af lån (prioritetsgæld), indeksregulering af restgæl-

den vedrørende indekslån, rerrter af bankgæld og kreditter sanrt negative renter af bankindeståender.

6An<lc lsbo I igforcn ingen l.'i I i psgårclen' Årsrapport îor 2023
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Anvendt regnskabspraksis

Skat nfårcts rcsultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst. Der indregnes ikke

rregativ udskudt skat (skatteaktiv) af eventuelt underskud til fremførsel, ligesorn der ikke indregrtes ud-

skudt skat vedrørende ejendomsavancebeskatning ved salg af sidste udlejningslejlighed.

Forslag til resultatdisponering

Under resultatdisponering indgår bestyrelsens forslag til, hvordan regnskabsperiodens resultat skal

anvendes, herunder eventuelle forslag om at reservere beløb til fremtidig vedligeholdelse på andelsbolig-

foreningens ejendom. Det fremgår også, hvis der i årets løb er anvendt og omkostningsført beløbn der i

tidligere år er reserveret til vedligeholdelse på andelsboligforeningens ejendom.

Likviditetsrcsultnt
Opgørelsen af likviditetsresultatet viser årets resultat korrigeret for ikke-likvide transaktioner (fx

afskrivninger, indeksregulering af indekslån, driftsførte kurstab/amortisering af kurstab og

låneomkostrringer og rned fradrag af årets betalte prioritetsafdrag. Opgørelsen illustrerer otn den

opkrævede boligafgift er tilstrækkelig til at dække andelsboligforeningens betalte prioritetsafdrag.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andelsboligforeningens ejendom (grund og bygning) værdiansættes til kostpris på anskaffelsestidspunk-

tet mcd tillæg af senere forbedringer og rned fradrag af eventuelle nedskrivninger.

Hvis der er indikatiorrer på, at ejendornrnen er faldet i værdi, udarbejdes en nedskrivningstest. Ejendom-

men nedskrives til genindvindingsværdi, som er den højeste værdi af en forventet nettosalgspris og en be-

regnet kapitalværdi. Kapitalværdi er nutidsværdien af de fremtidige nettoindbetalinger, sotn ejendorntnen

på balancedagen forventes at indbringe ved fortsat benyttelse i den nuværende funktion.

Der afskrives ikke på andelsboligforeningens ejendom.

Andelsboligforerringens øvrige materielle anlægsaktiver (inventar og driftsrnateriel) værdiansættes til
kostpris på anskaffelsestidspunktet rned fradrag af akku¡nulerede af- og nedskrivninger. Aktiverne

afskrives lineært over forventet brugstid efter følgende principper:

Inventar, driftsmateriel m.v. 5-l 0 år

Tilgodehnvender

Tilgodehavender værdia¡rsættes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivnirrg til irnødegåelse

af tab.

7Anclelsbo I igforen i ngen l¡i I i psgården',4rslapport Ílor 2023

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 7
ST

IE
-P

D
Q

EZ
-K

YM
L5

-0
T3

U
A-

M
CJ

84
-P

U
CA

I



Anvendt regnska bspraksis

Pcriodcnfgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver, omfatter omkostninger afholdt vedrørende det efterfølgende

regnskabsår.

Likvidc bcholdningcr

Likvide beholdninger består af kassebeholdning og indestående i bank.

Egenkrpital

"Andelsindskud" fra andelsboligforeningens medlemmer indregnes direkte på andelsboligforeningens
egenkapital.

"Reserve for opskrivning af ejendommen" omfatter de akkurnulerede opskrivnirrger til dagsværdi, der er

foretaget på ejendornrnen (og ikke senere er tilbageført).

"Overført resultat rnv." indeholder akkumuleret resultat fra tidligere år samt den restandel af årets

resultat, der ikke er disponeret til andre forrnål (fx reserve til vedligeholdelse). Endvidere indeholder

posten tillægsværdi ved nyudstedelse af andele og kursregulering af prioritetsgæld. I posten fragår beløb,

der er overført til andre reserver, herunder reserverede beløb til irnødegåelse af værdiforringelse af
andelsboligforeningens ejendorn m,v, Postcn kan også indeholde beløb, som er overført ft'a attdre

resorver.

"Andre reserver" omfatter reserverede beløb til forrnå|, som generalforsamlingen har besluttet, herunder

reserve til vedligeholdelse af andelsboligforeningens ejendorn og reserve til irnødegåelse af værdiforrin-
gelse m.v. Reserve for Grundejernes Investeringsfond er en bunden reserve, som kun kan anvendes i

henhold til reglerne lbr Grundejernes Investeringsfond.

Nogle reservationer foretages via resultatdisponeringen som en del af ârets resultat. Andre større

reservationer overføres direkte fra egenkapitalposten "overfbrt resultat" og indgår således ikke i

resultatd isponeri ngen.

Hensatte forpligtclscr
Hensatte forpligtelser omfatter indvendig vedligeholdelse efter lejelovens $ 22. l-lensættelsen øges i takt

rned lejernes indbetaling hertil, ligesom hensættelsen reduceres i takt med lejernes forbrug af saldoen.

Andelsboligforeningens vcdtægter bestemrner, at der til enhver tid skal være mindst et lejernål udlejet til
et ikke-medle¡n. Denned opretholdes den skattemæssige erhvervsaktivitet, hvorfor det ikke er sand-

synligt, at der udløses ejendomsavancebeskatning. Der beregnes derfor ikke hensættelse til udskudt skat

sorn følge heraf. Der indregnes heller ikke negativ udskudt skat af skattemæssigt underskud til frern-

førsel.

IAnclelsbo I igforen ingen Fi I ipsgården' r\rsrapport for 2023
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Anvendt regnskabspraksis

Prioritetsgæld

Prioritetsgæld indregnes ved låneoptagelsen til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag

af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder værdiansættes prioritetsgælden til amorti-

seret kostpris, svarerrde til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, Forskellen

mellem det modtagne provenu og prioritetsgældens nominelle værdi ved låneoptagelsen, indregnes der-

med i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øv rige gældsfo rpl i gtelser

Øvrige gældsforpligtelser, herunder mellemregning med andelshavere, værdiarrsættes til nominel værdi.

I'criodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter urrder passiver, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efter-

følgende regnskabsår.

Øvrige noter

Nøgleoplysninger

Nøgleoplysningerne, der fremgår af note 20, er opgjort i henhold til bekendtgørelsen orn oplysnirrgspligt
ved salg af andelsboliger m.v.

Andelsværdi

Bestyrelsens forslag til andelsværdi fremgår af note 21. Vedtægterne besternrner, at selvonr der lovligt
kan vedtages en højere andelsværdi, er det den på generalforsamlingen vedtagne andelsværdi, der er gæl-

dende.

Ved opgørelsen af andelsværdien skal der foretages en række justeringer af de beløb, der fremgår af
årsregnskabets balance. Justeringerne skyldes, at andelsværdien skal opgøres efter reglerne i

andelsboligloven og andelsboligforeningens vedtægter, mens årsregnskabets balance og resultatopgørelse

skal opgøres efter reglerne i årsregnskabsloven. Afhængig af den valgte regnskabspraksis vil der ofte

være væsentlige justeringer i værdierr af arrdelsboligforeningens ejendom og prioritetsgælden sa¡nt i en

eventuel aftale om rentosikring (renteswap).

"Andre reserver" i årsregnskabets balance ornfatter reserve til vedligeholdelse af andelsboligforeningens
ejendom, reserve til imødegåelse af valrdiforringelse af ejendommen, samt reserve for Crundejernes

Investeringsfond.

Ejendornrnen er i årsregnskabets balance værdiansat til kostpris. I andelskroneberegnirrgen er

ejendommens værdi komigeret til en valuarvurdering.

9Andelsbol igforen ingen Fi I ipsgårdcn' År'srapport l'or 2023
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Resultatopqørelse f. ianuar - 31. december

Note

I Indtægter,andelshavere

2 Indtægter, andre

3 Vaskeriindtæger

Indtægter i alt

4 Ejendomsskat og forsikringer
5 Forbrugsafgifter
6 Renholdelse og udenomsarealer

7 Vedligeholdelse,løbende
8 Vedligeholdelse, genopretning og renovering

9 Administrationsomkostninger
Indvendig vedl igeholdelse for lejere

Aßkrivninger

Omkostninger i alt

Resultat før finansielle poster

Finansielle indtægter

l0 Finansielle omkostninger

Finansielle poster netto

Resultat før sknt

,{rets resultat

['orslag til resultatdisponcring:

Overført restandel af årets resultat til
egenkapital

Disponcret i nlt

,4rets resultat

Betalte prioritetsafdrag

Afskrivninger driftsmidler, inventar m.v.

Likviditetsrcsultat i alt

3.292.609 3.240.845 3.282.94t

2023 Budget 2023 2022

3.186.000

63.r8r
43,428

(ej revideret)

3.185.997

54,848

0

3. r8s.998

76.549

20.394

-480.3 r9
-363.280
-490.421

-349.624

-274.t05
-443.492

-3,240

-80.701

-489.s80

-380.230

-500.000

-610,000

-200.000

-439,520

-3,240

-80.700

-467.197

-3 r9.188
-463.898

-513.006

-t66.121
-427,251

-3.008

-t03,452

-2.485.182 -2.703,270 -2.463.121

807.427 537.575 819.820

2.714
-r r 8.842

0

-l18.840
0

-153.1 16

-1 16.128 -118.840 -153.116

691.299 418.735 666.704

69t.299 418.735 666.704

69t,299 418.735 666,704

69t.299 418.735 6(t6.704

69t.299
-629.449

80.70r

418.735

-636.380

80.700

666,704

-629.449

103.452

142.551 140,707

i.\ndelsboligforeningen Fi I ipsgârden' Ârsrapport for 2023
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Balance 31. december

Aktiver

Note

Anlægsaktiver

ll Ejendom

l2 Andro anlæg, driftsmateriel og inventar

Materielle anlægsaktiver i alt

Anlægsaktiver I alt

Omsætnlngsaktiver

l3 Andretitgodehavender

Periodeafgrænsn i ngsposter

Tilgodehavender i alt

l4 Likvide beholdninger

Omsætnlngsaktlver I alt

Aktiver I ¡lt

2023 2022

17.203.288

703,218

t7.203,288

783.9t9

t7,906,s06 t7,987.207

17.906.506 17,987,207

t2.99s
t6.3t2

4,170

16.061

29.307 20.231

s.248.088 s.053.083

s,277,395 5.073.314

23.183.901 23.060.521

Andelsbol i gforen ingen Fi I ipsgården',{rsrapport fot 2023 ll
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Balance 31. december

Passiver

Note

Egenkapital

Andelsindskud
Overført resultat m.v.

Egenkapital før andre reserver

Reserve for vedligeholdelse af ejendom

Andre reserver

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser

Indvend ig vedl i geholdelse for lejere

Hcnsnttc forpligtelser i nlt

Gældsforpligtclse r

l5 Gæld til realkreditinstitutter

Langfristede gældsforpligtelser i alt

Kortfristet del af langfristet gæld

Doposita

Mel lemregning rned andelshavere

l6 Varmeregnskab

l7 Vandregnskab

l8 Anden gæld

Periodeafgrænsn ingsposter

Kortfristede gældsforpligtelser i alt

2023 2022

3,727,050
-8.893.328

3.727.050
-9.s84.627

-5.t66,278 -5,857.577

20.639.046 20,639.046

20.639.046 20,639.046

15,472,768 14,781,469

20.767 t7.527

20,767 t7.s27

6.141 .56 r 6.784.954

6, l4l ,561 6.784.954

643.392

73.343

5.000

324.574
r07.5r3
332,747

62.236

636.379

77,943

5.000

324.405

84.746

297.534

50.564

Gældsforpligtelser i nlt

Passivcr i alt

Evcntunlforpligtelser, sikkerhedsstillelser m.v.

Nøgleoplysninger

Beregning af andelsværdi

r.548.805 1.476.571

7.690.366 8.261.525

23.183.901 23.0(10,521

t9
20

2l
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Egenkapitalopgørelse 3 1. december

Andelslndskud

Andelsindskud

Overført resultat m.v.

Overført overskud eller undorskud

Restandel af ôrets resultat

Egenkapltal før andre resenver

Reserue for vedligeholdelse rf ejendom

Reserve primo

Andre reserver (ikke bunden) i alt

Andre reser"ver i alt

Egenkapital i alt

2023 2022

3,727.050 3.727.050

3.727,050 3.727,050

-9.s84,627

69t,299
-10.2s 1.33 r

666,704

-8.893.328 -9.584,627

-s,166,278 -5,857,577

20.639.046 20.639.046

20.639,046 20.639.046

20.639,046 20,639,046

20,639,046 20.639.046

15,472,768 14,781,469

Andelsbol igforen ingen Fi I ipsgården . Årsrapport lor 2023 l3
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Noter

2023 2022

1. Indtægter, andelsh¡vere

Boligafgift, beboelse

Boligafgift, erhverv

Opkrævning til opsparing til vedligeholdelse

2, Indtægtern andre

Lejeindtægter, beboelses lej emâl

Lejeindtægter, erhvervslejemål

Kælder- og loftsleje
Diverse indtægter

3. Vaskeriindtægter

Vaskeriindtægter
El og vand

4. Ejendomsskat og forsikringcr

Ejendomsskatter

Bygningsforsikring

Glasforsikring
Arbejdsskadesforsi kring
Falckabonnement

Netbankforsikring

Forbrugsalþifter

Renovation

El forbrug fæl lesarealer

2.746,249
42,313

397.438

2.746.247

42.313

397.438

3.186.000 3.185.998

36.622

l 1.830

14,729

0

35,062
r r.830

t2.320
17.337

63.181 76.549

106.0 r6
-62.588

79.579
-59. r 85

43.428 20.394

323.340

r r6.210
14,407

2.70t
2 r .888

t.773

323.088

t05.754
13,236

2.653
20.339

2.127

480.319 467.t97

3.

322.248
41.032

269.898
49.290

319.188

Andelsbol igforen ingen Fi I ipsgården' Årsrappot't for 2023
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Noter

2023 2022

6, Renholdelse og udenomsare¡ler

Viceværtservice
Bortkørsel affald

472.86t
17.560

452.494

11.404

490,421 463.898

7, Vedllgeholdelse, løbende

Drift af vaskeri
Maler
Elektriker
Glarmester

Murer
Tømrer
VVS
Teknisk rådgivning
Låseservice

Småanskaffelser

Vandskade

Kloakarbejde
Tag og tagrende

Porttelefon
Haveanlæg

Øvúge

r9.s9r
7.043

29,993

2.309
2r.r 88

53.910

77.732

6.87s
18.463

7.676
t0.733
6,250

57.551

4.104

3.722

22.484

t7,s6t
28.567

90.370

1.742

21.214

85.381

r96,030

0

l 1.399

t7.400
0

0

t6.tzt
0

t4.9t7
t2,304

349.624 513.006

8. Vedllgeholdelse, genopretning og renovering

Murer, beboerlokale
Tømrer, beboerlokale
Elektriker, beboerlokale
VVS, beboerlokale

Småinventar m.m., beboerlokale

0

r70.880

61.655

6.004

3s.s66

74.t28
70.500

t2,778
8.7r 5

0

l66.l2l

Andelsboligforeningen Filipsgården .,4rsrapport for 2023
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Noter

9. Administrationsomkostnlnger

Admin istrationshonorar

Udarbejdelse og revision af årsrapport

Bestyrel sesgodtgørel ser

Vand- og varmeforbrug
Varmeregnskabshonorar

Cebyrer m.v.

Valuarvurdering

Kontorartikler
Generalforsamling og møder

Repræsentation

Kontorhold
Øvñga
Gaver og blomster

Beboerlokale

10. f inansielle omkostnlnger

Prioritetsrenter og bidrag

Renter, pengeinstitutter

Renter, kreditorer

ll. Ejendom

Anskaffelsessum I . januar

Ansk¡ffelsessum 31. december 2023

2023

240,938

33.000

r9.750
t9,2t5
4t,433
29,265

17.500

256

27,647

1.588

I1.200
r.000

700

0

2022

22t.450
35.875

t9,750
8.509

39.030

30,262

38.075

8s8

8.1 82

1.300

20.947

0

700
2.313

Regnskabsmæssig værdi 3 1. decemb er 2023

Ejendomsvurdering l. oktober 2023

443,492 427,251

t27,733
2s.069

314

153.116

t7.203.288 t7.203.288

17,203,288 17.203.288

17,203,288 17,203,288

r29.000.000 129.000.000

.842il8
0

0

8,84211

Ande lsbol igforen ingen Fi I ipsgârden' Arsrapport for 2023 t6
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Noter

12. Andre anlæg, driftsm¡teriel og lnventar

Anskaffelsessum l. januar

Anskaffelsessum 31. december 2023

Af- og nedskrivninger l. januar

Årets aÊ og nedskrivninger

Af- og nedskrlvnlnger 31. december 2023

Regnsknbsmæsslg værdl 3 1. decemb er 2023

13. Andretllgodehavender

Mellemrogning andelshavere, overdragelser af andele

14. Llkvlde beholdnlnger

Arbejdernes Landsbank

Nordea

Kassebeholdning, bestyrelse

Kassebeholdning, vicovært

3vt22023 3vt22022

2.372.609 2372,609

2,372,609 2,372,609

r.s88.690

80.701

1.485.238

t03.452

1.669.391 1.588.690

703,218 783.919

t2.995 4.t70

12,995 4.170

4,073J29
t,t68.452

3.405

3.102

3.871.56r
t,171,452

5.208

4,862

5.248.088 5.053.083

Andelsboligforeningen Filipsgården',{rsrapport for 2023 t7
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Noter

15. Gældtil realkreditinstitutter

NIÇ kontantlån, konvertibelt, nom. rente 0,507o p.a, effektiv rente
09608% p.a, opr. t.kr.4.915
NK, kontantlån, konvertibelt, nom. rente l,5olo p.a, effektiv rente
1,5588% p.a, opr. t.kr. 5.189

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år

Afttras

4,50 49t.334 32.723 2.267.5t6 2.267.516 496.072 2.177.527

252s 14s.046 86.119 4.st7.437 4.517.437 147.320 3.77s.232

636380 118.842 6.784.9s3 6.7w.lrs3 ffi3y¿ 5.952J59

3357372

Restlø-
betid i år

Renter og
bidras

Regnskabs-
mæssig

Restgæld værdi

Heraf
afdrag

første år Kursværdi

Andelsboligforeningen Filipsgården' Ârsrapport for 2023 l8
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Noter

3t/t22023 3t/122022

16. Varmeregnskab

Indbetalt a conto

$ernvarmeomkostning

17, Vrndregnskab

Indbetalt a conto
Vandomkostningor

18. Anden gæld

A-skat, arbejdsmarkodsbidrag og ATP
Feriepenge

Forudbotalingor

Mellemregning administrator
Omkostningor

Varmeafregning
Vedligeholdelse
Vandregnskab

Revisionshonorar
Vatuarvurdering

798.4t0
-473,836

792.950
-468,s4s

324,574 324,405

300.195

-t92.682

107.513

297.054
-2t2308

84,746

19.s06

46,t82
61.860

33.000

78.274

1.375

41.797

253

33.000

17.500

10.097

46.182

50.450

0

80.661

t.375
42,64t

2s3
3 t.500
34.375

332,747 297,534

Andelsboligforeningen Filipsgården, Arsrapport for 2023 l9
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Noter

19. Evcntualforpligtelser,sikkerhedsstillelserm.v.
Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.785 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger,

hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2023 udgør 17.203 t.kr.

Eventualforpligtelser
Afgivnc gnrnnticr

Andelsboligforeningen har afgivet garanti i henhold til lov om andelsboligforeninger og andre

boligfællesskaber $ 5,

Ejendomsava ncebeskatning

I henhold til retspraksis vil overdragelse af det sidste lejemål med udlejning til ikke-medletnmer

meclføre ejendomsavancebeskatning af alle andelsboligforeningens lejernål overgået efter den 19.

maj 1994. Der er ikke indregnet udskudt skat som følge herafl idet andelsboligforeningen som føl-
ge af en vedtægtsbestemmelse ikke kan aflrænde den sidste ledige lejelejlighed. Det er derfor ikke

sandsynligt, at der vil blive udløst ejendomsavancebeskatning.

20, Nøglcoplysninger

Nøgletallene viser centrale dele af foreningens økonomi og er primært udregnet på baggrund af
arealer. I Andelsboligforeningerr Filipsgården arrverrdes andelsindskuddene som fordelingsnøgle,
og de arealbaserede nøgletal for andelsværdi og boligafgift svarer derfbr ikke til de, der konkret
gælder fbr den enkelte andelshaver.

Lovkrævcde nøglcoplysninger

I bilag I til bekendtgørelse nr. 1392 af 14. juni 2021 er opregnet en række nøgleoplysninger om

foreningens økonomi, der skal optages som noter til årsregnskabet. Disse nøgleoplysninger følger

her:

3Ut2202t
BBR Arcal

m2

3U122022
BBR Arcal

m2

3u122023
Antal BBR Areal

m2Feltnr. Boligtype

B I Andelsboliger
82 Erhvervsarrdele

83 Boliglejemål
84 Erhvervslejernål

85 Øvrigc lejernål (kældre, garager rn.v.)

86 I alt

7.200
n2
64

0

r98

7.200
112

64

0

r98

7.200
ll2
64

0

198

2

I

l
0

l8

7.574 7.574 132 7.574

Ande lsbo I igforen ingcn I.'i I ipsgârden' Årsrapport lor 2023 20
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Noter

20, Nøgleoplysninger(fortsat)

Feltnr. Sæt kryds

C I Hvilket fordelingstal benyttes ved
opgørelse af andelsværdien?

CZ Hvilket fordelingstal benyttes ved
opgørelse af bol i gafgiften?

Boligernes
are¡l

(BBR)

Boligernes
area!

(anden
kilde)

Det
oprlndelige

indskud Andet

ÅrFeltnr.

DI
D2

Foreningens stiftelsesår

Ej endommens opførelsesår

1979

1934

Feltnr. Sæt kryds

El l-læfter andelshaverne for mere end deres indskud?

Feltnr. Sæt kryds

F1 Anvendt vurderingsprincip til beregning af
andelsværdien

Fcltnr. Sæt kryds

Fla Er vurderingen fastholdt frafør l. juli 2020?

Ja Nej

¡

Anskaffel-
sesprisen

Valuar-
vurdering

Offentlig
vurderlng

NejJa

Ejendomsværdi (F2)

Anvendt værdi
311122023 kr.

m2 ultimo året
i alt (86)
kr. pr. m2Feltnr. Forklaring på udregnlng:

F2 Bjendommens værdived det anvendte
vurderingsprincip

Fcltnr. Forklarlng på udregning:

F3 Generalforsamlingsbestemte reserver

Feltnr. Forklarlng på udregning:

F4 Reserver i procent af ejendomsværdi

182.400.000

Anvendt værdi
3lll22023kr,

24.082

Andre reserver (F3)
m2 ultimo året

i alt (86)
kr. pr. m2

45.9r6.0r6

(F3* 100) tF2%

6.062

25

Andelsbol igforen ingen Fil ipsgården' Årsrapport tbr 2023 2t
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Noter

20, Nøgleoplysninger(fortsat)
Fcltnr. Sæt kryds

Gl l-lar foreningen modtaget offentligt tilskud, som skal
ti lbagebetales ved foreningens opløsn ing?

GZ Er foreningens ejendom pålagt tilskudsbestemmelser, jf. lov om
fri gørelse for visse ti lskudsbestemmelser m.v,
(lovbekendtgørelse nr. 978 af 19. oktober 2009)?

C3 Er der tinglyst en tilbagekøbsklausul (hjemfaldspligt) på
foreningens ejendom?

Nej

Forklaring på udregning:
Ultimo månedens indtægt (uden fradrag for tomgang' tab m.v.) * 12

kr. pr. m2

Ja

Feltnr.

HI
H2

H3

Feltnr.

J

Feltnr.

KI
K2

K3

Feltnr.

MI
M2

M3

Boligafgift
Erhvervs I ej e i ndtæ gter

Boliglejeindtægter

* 12/
x t2l
* l2l

7.312
7.3t2
7,312

258,478

939

2,831

424

2

5

Forklaring på udregning af Kl: Andclsværdi pr. balanced
m pr. balanccdagen for andelsboliger (Bl + B2)

Forktaring på udregning af K2: (Gældsforpl. - omsætningsaktiver) pr. balancedagcn

m2 pr. balancedagen for andelsboliger (Bl + 82)

kr. pr. m2

Forklaring på udregning:

Ärets resultat (før afdrag), gns. kr. pr. andels m2 de
sidste 3 år

Andelsværdi
+ (Gæld - omsætningsaktiver)

Teknisk andelsværdi

Forklaring på udregning:

Vedl igeholdelse, løberrde

Vedligeholdelse, genopretning og renovering

Vedligeholdelse ialt

Årets resultat
m2 pr. balanccdagcn for andelsboliger (Bl + B2)

l¡r2021 ì¡12022 Å'12023
kr. pr. m2 kr. pr. m2 kr. pr. m2

99 9l 95

18,447

330

18.777

Ve<lligeholdelsc pr. år
m2 ultimo året i alt (Bó)

Ãr 2021 l¡r 2022 l¡r 2023
kr. pr. m2 kr. pr. rn2 kr. pr. m2

82 46

360

68

22

82 82
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Noter

20, Nøgleoplysnlnger(fortsat)
Forklarlng på udrognlng:

(Regnrknbsmærrlg værdl rf eJendom - Gældsforpllgtelser I alt) pû bel¡ncedagen * 100

Regnrkrbsmæsrlg værdl af oJondommen på balancedagen

Feltnn

Feltnr.

o/o

55
P Friværdi (gældsforpligtolser sammenholdt mod

ejendommens rognskabsmæssigo værdi)

Forklrrlng pû udrognlng:

R Arets afclrag pr. andols m2 do sidstç 3 år

Arctc afdrag
m2 pn balancedagen for andelcbollger (Bl + 82)

År202t 1v2022 l*2023
kr. pn ml kr. pn m2 kn pn m2

85 86 0

Andclsboligforeningen Filipsgârdon, Ärsrapport for 2023 23
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Noter

21, Beregning af andelsværdi

Bestyrelsen foreslår følgende værdiansættelse i henhold til andelsboliglovens $ 5, stk. 2, litra b,

(handelsværdi):

Andelsboligforeningens egenkapital før generalforsamlingsbestemte reserver

Ejendommens handelspris i henhold til valuarvurdering

Ejendomrnens kostpris

Korrektioner i henhold til andelsboligloven:

Prioritetsgæld, regnskabsmæssig værdi

Prioritetsgæld, kursværdi

-s,166,278

182.400,000

-r7.906.s06

t59327.216

6.784.953

-5.952,759

Reservation

t 60.1 59.410

-25,276.970

134.882.440

Fordelingstal er beboeroversigt. 7322

Værdi pr. fordelingstal t8.42t,5296

Senest vedtagne andelsværditil sammenligning (vedtaget på generalforsarnlingen
den 28. marts 2023) t6.746,8451

Bestyrelsen gør opmærksom på, at prisforslaget er baseret på en valuarvurdering af foreningens

ejendom. E¡r valuarvurdering er gældende i maks l8 rnåneder, og kan kun indgå i årsrapporten/an-

delskroneber egn ingert en gang.

Følsomhedsanalysc

Til belysnirrg af, hvordarr derr beregnede værdi pr. andelskrone pä 18,421,53 kr. påvirkes af æn-

dringer i egenkapitalen (f.eks. ved ændring i valuarvurderingen) vises, hvad andelskronen ændres

til, hvis egenkapitalerr henholdsvis reduceres eller forøges med 1.824.000 kr.,9.120.000 kr. og

18.240.000 kr. Beløbene svarer til en ændring af valuarvurderingen rned henholdsvis l%, 5% og

100á, hvor der ikke sker andre ændringer af aktiver og passiver.

Det er ved beregningen forudsat, at de generalforsarnlingsbestemte reserver forbliver uændrede.

Udgangspunktet er ejendommens handelspris i henhold til valuarvurdering på 182.400.000 kr.

Andelsboligforeningen Filipsgården' Årsrapport fbr 2023 24
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Noter

21, Beregnlng ¡f andelsværdi (fortsat)
Ændrlng I lßndrlng I

valuarvurderlng egenkapltal (kr.).'i7i 
.i,lil,llt

0%0
lo/o 1.824.000

5% 9.120.000

t0% 18.240.000

Nye andelc-
værdier I alt (kn)

n6.642.440
tzs.762.440
133.058.440

t34.882,440
136.706.440

r44,002,440
153.t22,440

Værdl pr.
fordellngstal (kr.)

15.930,41

17,t7s,97

18,172,42

18.421,53

18.670,64

19.667,09

20.912,65

Ændrlng I
andelskrone

-13,520/o

-6,76%

-1,350/o

0,000/o

1,350/o

6,760/o

13,520/o

Andelsbol igforeningen Fi lipsgârden . .Ârsrapport for 2023 25
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Andelsboligforeningen Filipsgården, beboeroversigt 2023

Andelsværdier

Antal
m'pr.

le.ilighed

2023
Andelsværdi

2022
Andelsværdi

5

5

5

)
29

I

3

5

5

4

5

5

l0
5

l0
5

3

I

I

t
l l3

37,50

47,00

50,60

51,20

54,00

55,60

57,70

61,80

64,60

64,80

68,30

74,00

76,40

76,60

78,60

85,40

98,60

111,70

112,60

I13,30

690.807

865.812

932,t29

943.182

994.763

1.024.237

t.062,922

l .138.4s 1

1 . r 90.031

1.193.7ls

1.258. r90

l .363. l 93

t.407.405

l.4l1.089

t.447.932

1.573.t99

1.8 r 6.363

2.0s7.68s

2.074.264
2.087,159

628.007

787.102

847,390

857.438

904.330

93t.125

966.293

1.034.9s5

1.08r.846

1.08s.r96

1.143.810

1.239.267

1.279.459

1.282.808

1.3t6.302

1.430.181

t,6st.239

1.870.623

1.88s.69s

1.897.418
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Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital 
underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Lyhne Stensgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: afd81e29-9968-4286-a99c-bd0e85417d4b

IP: 89.233.xxx.xxx

2024-03-12 10:35:48 UTC

Kenneth Bögvad Hoffensetz

Næstformand

Serienummer: 7f870802-9ee9-4b04-9ba0-a11a006cf39b

IP: 194.182.xxx.xxx

2024-03-12 12:04:08 UTC

Peter Fredskilde

Bestyrelsesformand

Serienummer: 8a9f6653-8561-451a-bda0-d3ff0347cc24

IP: 89.233.xxx.xxx

2024-03-13 10:14:25 UTC

Dennis Bögvad Hoffensetz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4a534991-8007-466a-bc5f-63b36bc4cc3a

IP: 89.233.xxx.xxx

2024-03-20 11:56:24 UTC

Martin Bitsch Neumann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5736b3e3-22f0-4752-a7df-523c591bade3

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-04-03 10:48:07 UTC

Søren Skouboe Tholle

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Buus Jensen Statsautoriserede Revisorer

Serienummer: d988e1a2-1fd5-4f63-8329-ec018a3b9618

IP: 195.184.xxx.xxx

2024-04-03 11:06:35 UTC

P
e

n
n

e
o

 d
o

k
u

m
e

n
tn

ø
g

le
: 
7

S
T

IE
-P

D
Q

E
Z

-K
Y

M
L

5
-0

T
3

U
A

-M
C

J
8

4
-P

U
C

A
I




